Ofício Vereador Nº 346/2020
São Roque, 2 de março de 2020.
Senhor Diretor,
Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria visando à adoção de providências em relação aos livros didáticos da Escola do Saboó que ainda não foram entregues.

Em conversa com os pais de alunos da Escola do Saboó, este vereador que vos subscreve recebeu inúmeras reclamações sobre a falta dos livros didáticos para o presente ano letivo. Tal situação vem preocupando pais e alunos, pois compromete a aprendizagem e precariza o desenvolvimento escolar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LEODIR FRANciscO RIBEIRO

MD. Diretor de Educação da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2020 - 08:51 2320/2020